
 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle 
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data informatici 

CUP B64D23002330006 
All’Albo OnLine dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web della Scuola 

 
Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI ESPERTO E TUTOR nell’ambito progetto PNRR 
Missione 4 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-
2023-1143 – Titolo: “Competenze STEM e multilinguistiche per lo studio e le professioni.” Linea di 
Intervento A - “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti.” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO  il Quaderno ANAC n. 3, Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali; 

VISTO  il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e forniture; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto relativo al reclutamento del personale interno ed esterno (esperti, 

tutor, progettisti, collaudatori) da impiegare nella realizzazione di tutti i progetti compresi I 

Progetti finanziati con FSE e FDR (PON-POC-POR-FESR); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTI  i regolamenti (UE) 2021/1057, 2021/1058 e 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 Giugno 2021; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE TITO SARROCCHI - C.F. 80003160522 C.M. SITF020002 - A067276 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004118/U del 14/03/2025 14:44



 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle 
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4_Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle Università – linea di investimento Investimento 3.1 Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione decreto n. 65/2023 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 158.714,29 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Competenze STEM e multilinguistiche per lo studio e le professioni” presentato in 

data 09/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 10/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO  il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 06/02/2024 delibera n. 2; 

CONSIDERATO l’incarico di RUP assunto dal Dirigente scolastico Cecilia Martinelli con nomina prot. 885 del 

29/01/2024; 

PREMESSO CHE come chiarito nell’AVVISO URGENTE DI SELEZIONE Prot.n.3787 del 07/03/2025, l’Istituto 

necessita di individuare 1 ESPERTO e 1 TUTOR per il progetto PNRR Missione 4 Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 

– Titolo: “Competenze STEM e multilinguistiche per lo studio e le professioni.” Linea di 

Intervento A - “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti.”; 

CONSIDERATO che le candidature, pervenute entro i termini fissati dall’avviso citato, risultano essere in 

numero pari alle figure richieste;  

RILEVATO  che il personale docente interno dell’Istituto che si è reso disponibile risulta in possesso delle 

competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico;  

VISTA  la graduatoria di merito pubblicata in data 14/03/2025 con Prot.n.4061;  

RAVVISATA la necessità di procedere d’urgenza nell’assegnazione degli incarichi di esperto e tutor per 

consentire la conclusione del modulo;  



 
 

 

I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle 
Scienze Applicate 

Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40 E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: 
sitf020002@pec.istruzione.it 

 

ACCERTATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 

Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo 

stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che, essendo il numero di candidati pari al numero di posizioni ricercate, non si ravvisa 

nell’affidamento immediato degli incarichi la sussistenza di posizioni controinteressate onde sia 

necessario mantenere il termine di 5 giorni per la presentazione delle istanze di reclamo;  

 

DECRETA 

 

L’affidamento dei seguenti incarichi nell’ambito del Progetto “Competenze STEM e multilinguistiche per lo 
studio e le professioni.” Linea di Intervento A - “Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti.”   con codice CUP B64D23002330006. 

 

 

1) ESPERTO 

 

2) TUTOR 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cecilia Martinelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Nome e Cognome Modulo Ore 

previste 

LEGNAIUOLI CHIARA Potenziamento discipline STEM 24 

Nome e Cognome Modulo Ore 

previste 

CALTABIANO MORGANA  Potenziamento discipline STEM 24 


		2025-03-14T13:35:41+0100
	CECILIA MARTINELLI




